
88.0143337

88.014 Vaduz–Schaan–Nendeln–Feldkirch (Linie 14) û
Montag–Freitag ohne allg. und lokale Feiertage

Vaduz, Post
Vaduz, Ebenholz/Universität
Schaan, Bahnhof Æ
Schaan, Bahnhof
Schaan, Ivoclar
Schaan, Bendererstr./Hilcona
Schaan, Industriestrasse
Schaan, Forst/Hilit
Nendeln, Sebastianstrasse
Nendeln, Kohlmahd
Schaanwald, Zuschg
Schaanwald, Zollamt
Tisis, Töbeleweg
Feldkirch, Katzenturm
Feldkirch, Bahnhof Æ

ì

285
305
305
325
345
375
385
405
415
435
495
545

14002

585
006
006
026
046
076
086
106
116
136
196
246

14004

286
306
306
326
346
376
386
406
416
436
496
546

14006
476
506
556
586
007
007
027
047
077
087
107
117
137
197
247

14008
177
207
257
287
307
307
327
347
377
387
407
417
437
497
547

14010
477
507
557
587
008
008
028
048
078
088
108
118
138
198
248

14012

588
009
009
029
049
079
089
109
119
139
199
249

14016

589
0010
0010
0210
0410
0710
0810
1010
1110
1310
1910
2410

14020

5810
0011
0011
0211
0411
0711
0811
1011
1111
1311
1911
2411

14024

5811
0012
0012
0212
0412
0712
0812
1012
1112
1312
1912
2412

14028

5812
0013
0013
0213
0413
0713
0813
1013
1113
1313
1913
2413

14032

5813
0014
0014
0214
0414
0714
0814
1014
1114
1314
1914
2414

14036

2814
3014
3014
3214
3414
3714
3814
4014
4114
4314
4914
5414

14038

Montag–Freitag ohne allg. und lokale Feiertage

Vaduz, Post
Vaduz, Ebenholz/Universität
Schaan, Bahnhof Æ
Schaan, Bahnhof
Schaan, Ivoclar
Schaan, Bendererstr./Hilcona
Schaan, Industriestrasse
Schaan, Forst/Hilit
Nendeln, Sebastianstrasse
Nendeln, Kohlmahd
Schaanwald, Zuschg
Schaanwald, Zollamt
Tisis, Töbeleweg
Feldkirch, Katzenturm
Feldkirch, Bahnhof Æ

5814
0015
0015
0215
0415
0715
0815
1015
1115
1315
1915
2415

14040

2815
3015
3015
3215
3415
3715
3815
4015
4115
4315
4915
5415

14042
4715
5015
5515
5815
0016
0016
0216
0416
0716
0816
1016
1116
1316
1916
2416

14044
1716
2016
2516
2816
3016
3016
3216
3416
3716
3816
4016
4116
4316
4916
5416

14046
4716
5016
5516
5816
0017
0017
0217
0417
0717
0817
1017
1117
1317
1917
2417

14048
1717
2017
2517
2817
3017
3017
3217
3417
3717
3817
4017
4117
4317
4917
5417

14050
4717
5017
5517
5817
0018
0018
0218
0418
0718
0818
1018
1118
1318
1918
2418

14052

2818
3018
3018
3218
3418
3718
3818
4018
4118
4318
4918
5418

14054

5818
0019
0019
0219
0419
0719
0819
1019
1119
1319
1919
2419

14056

2819
3019
3019
3219
3419
3719
3819
4019
4119
4319
4919
5419

14058

Feldkirch, Bahnhof
Feldkirch, Busplatz
Tisis, Töbeleweg
Schaanwald, Zollamt
Schaanwald, Zuschg
Nendeln, Kohlmahd
Nendeln, Sebastianstrasse
Schaan, Forst/Hilit
Schaan, Industriestrasse
Schaan, Bendererstr./Hilcona
Schaan, Ivoclar
Schaan, Bahnhof Æ
Schaan, Bahnhof
Vaduz, Ebenholz/Universität
Vaduz, Post Æ

Ä

465
485
495
525
545
555
565
585

14001
056
086
136
146
166
186
196
226
246
256
266
286
306
336
366

14003
356
386
436
446
466
486
496
526
546
556
566
586
007
037
067

14005
057
087
137
147
167
187
197
227
247
257
267
287
307
337
367

14007
357
387
437
447
467
487
497
527
547
557
567
587
008
038
068

14009
058
088
138
148
168
188
198
228
248
258
268
288

14011
358
388
438
448
468
488
498
528
548
558
568
588

14013
359
389
439
449
469
489
499
529
549
559
569
589

14017
3510
3810
4310
4410
4610
4810
4910
5210
5410
5510
5610
5810

14021
3511
3811
4311
4411
4611
4811
4911
5211
5411
5511
5611
5811

14025
0512
0812
1312
1412

14027
3512
3812
4312
4412
4612
4812
4912
5212
5412
5512
5612
5812

14029
3513
3813
4313
4413
4613
4813
4913
5213
5413
5513
5613
5813

14033

Feldkirch, Bahnhof
Feldkirch, Busplatz
Tisis, Töbeleweg
Schaanwald, Zollamt
Schaanwald, Zuschg
Nendeln, Kohlmahd
Nendeln, Sebastianstrasse
Schaan, Forst/Hilit
Schaan, Industriestrasse
Schaan, Bendererstr./Hilcona
Schaan, Ivoclar
Schaan, Bahnhof Æ
Schaan, Bahnhof
Vaduz, Ebenholz/Universität
Vaduz, Post Æ

3514
3814
4314
4414
4614
4814
4914
5214
5414
5514
5614
5814

14037
0515
0815
1315
1415
1615
1815
1915
2215
2415
2515
2615
2815
3015
3315
3615

14039
3515
3815
4315
4415
4615
4815
4915
5215
5415
5515
5615
5815
0016
0316
0616

14041
0516
0816
1316
1416
1616
1816
1916
2216
2416
2516
2616
2816
3016
3316
3616

14043
3516
3816
4316
4416
4616
4816
4916
5216
5416
5516
5616
5816
0017
0317
0617

14045
0517
0817
1317
1417
1617
1817
1917
2217
2417
2517
2617
2817
3017
3317
3617

14047
3517
3817
4317
4417
4617
4817
4917
5217
5417
5517
5617
5817

14049
Reihenfolge der Haltestellen:
Vaduz: Post, Städtle, Quäderle,
Hofkellerei, Ebenholz/Uni,
Mühleholz
Schaan: Quader, Laurentiusbad,
Zentrum, Bahnhof, Ivoclar,
Bendererstr./Hilcona, Industriestr.,
Forst/Hilti
Nendeln: Oberwiesen,
Tonwarenfabrik, Sebastianstrasse,
Kohlmahd
Schaanwald: Waldstrasse, Zuschg,
Zollamt
Tisis: Töbeleweg,
Rappenwaldstrasse, Letzestrasse
Feldkirch: Leopold-Scheel-Weg,
Schulzentrum, Landesgericht,
(Hinweg) Katzenturm,
(Rückweg) Busplatz, Bahnhof
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88.014,88.014 3338

88.014 Feldkirch–Nendeln–Schaan–Vaduz (Linie 14) û
Montag–Freitag ohne allg. und lokale Feiertage

Feldkirch, Bahnhof
Feldkirch, Busplatz
Tisis, Töbeleweg
Schaanwald, Zollamt
Schaanwald, Zuschg
Nendeln, Kohlmahd
Nendeln, Sebastianstrasse
Schaan, Forst/Hilit
Schaan, Industriestrasse
Schaan, Bendererstr./Hilcona
Schaan, Ivoclar
Schaan, Bahnhof Æ
Schaan, Bahnhof
Vaduz, Ebenholz/Universität
Vaduz, Post Æ

Ä
0518
0818
1318
1418
1618
1818
1918
2218
2418
2518
2618
2818

14051
3518
3818
4318
4418
4618
4818
4918
5218
5418
5518
5618
5818

14053
0519
0819
1319
1419
1619
1819
1919
2219
2419
2519
2619
2819

14055
3519
3819
4319
4419
4619
4819
4919
5219
5419
5519
5619
5819

14057
0520
0820
1320
1420
1620
1820
1920
2220
2420
2520
2620
2820

14059

Reihenfolge der Haltestellen:
Vaduz: Post, Städtle, Quäderle,
Hofkellerei, Ebenholz/Uni,
Mühleholz
Schaan: Quader, Laurentiusbad,
Zentrum, Bahnhof, Ivoclar,
Bendererstr./Hilcona, Industriestr.,
Forst/Hilti
Nendeln: Oberwiesen,
Tonwarenfabrik, Sebastianstrasse,
Kohlmahd
Schaanwald: Waldstrasse, Zuschg,
Zollamt
Tisis: Töbeleweg,
Rappenwaldstrasse, Letzestrasse
Feldkirch: Leopold-Scheel-Weg,
Schulzentrum, Landesgericht,
(Hinweg) Katzenturm,
(Rückweg) Busplatz, Bahnhof

Allg. Feiertage:
Heiliger Abend (24 Dez),
Weihnachten (25 Dez),
Stefanstag (26 Dez),
Neujahrstag (01 Jan),
Mariä Lichtmess (02 Feb),
Hl Josef (19 März),
Ostermontag (17 Apr),
Tag der Arbeit (01 Mai),
Auffahrt (25 Mai),
Pfingstmontag (05 Juni),
Fronleichnam (15 Juni),
Staatsfeiertag (15 Aug),
Allerheiligen (01 Nov),
Die Busse verkehren nach
Sonntagsfahrplan

Lokale Feiertage:
Am 31.12., 6.1., 26.2., 14.4., 8.9.,
8.12.,
gilt Samstagsfahrplan.

ä Alle Kurse
â 00423 237 94 94

Am 15. August verkehrt der
Liechtenstein Bus nach einem
Spezialfahrplan und zum Nulltarif.
Auskunft erteilt:
LIEmobil
FL-9494 Schaan

LIEmobil
Postplatz 7
FL-9494 Schaan
â +423 237 94 94
Fax +423 237 94 99
info@liemobil.li
www.liemobil.li

Betrieb:
PostAuto Liechtenstein Anstalt
FL-9490 Vaduz

88.014 Schaan–Nendeln–Feldkirch (Linie 14) û
Samstag und lokale Feiertage

Schaan, Bahnhof
Schaan, Forst/Hilit
Nendeln, Sebastianstrasse
Nendeln, Kohlmahd
Schaanwald, Zuschg
Schaanwald, Zollamt
Tisis, Töbeleweg
Feldkirch, Katzenturm
Feldkirch, Bahnhof Æ

ì

106
116
136
196
246

14204
586
047
077
087
107
117
137
197
247

14208
587
048
078
088
108
118
138
198
248

14212
588
049
079
089
109
119
139
199
249

14216
589
0410
0710
0810
1010
1110
1310
1910
2410

14220
5810
0411
0711
0811
1011
1111
1311
1911
2411

14224
5811
0412
0712
0812
1012
1112
1312
1912
2412

14228
5812
0413
0713
0813
1013
1113
1313
1913
2413

14232
5813
0414
0714
0814
1014
1114
1314
1914
2414

14236
5814
0415
0715
0815
1015
1115
1315
1915
2415

14240
5815
0416
0716
0816
1016
1116
1316
1916
2416

14244
5816
0417
0717
0817
1017
1117
1317
1917
2417

14248

Samstag und lokale Feiertage

Schaan, Bahnhof
Schaan, Forst/Hilit
Nendeln, Sebastianstrasse
Nendeln, Kohlmahd
Schaanwald, Zuschg
Schaanwald, Zollamt
Tisis, Töbeleweg
Feldkirch, Katzenturm
Feldkirch, Bahnhof Æ

5817
0418
0718
0818
1018
1118
1318
1918
2418

14252
5818
0419
0719
0819
1019
1119
1319
1919
2419

14256

Feldkirch, Bahnhof
Feldkirch, Busplatz
Tisis, Töbeleweg
Schaanwald, Zollamt
Schaanwald, Zuschg
Nendeln, Kohlmahd
Nendeln, Sebastianstrasse
Schaan, Forst/Hilit
Schaan, Bahnhof I Æ

Ä
356
386
436
446
466
486
496
526
586

14205
357
387
437
447
467
487
497
527
587

14209
358
388
438
448
468
488
498
528
588

14213
359
389
439
449
469
489
499
529
589

14217
3510
3810
4310
4410
4610
4810
4910
5210
5810

14221
3511
3811
4311
4411
4611
4811
4911
5211
5811

14225
3512
3812
4312
4412
4612
4812
4912
5212
5812

14229
3513
3813
4313
4413
4613
4813
4913
5213
5813

14233
3514
3814
4314
4414
4614
4814
4914
5214
5814

14237
3515
3815
4315
4415
4615
4815
4915
5215
5815

14241
3516
3816
4316
4416
4616
4816
4916
5216
5816

14245
3517
3817
4317
4417
4617
4817
4917
5217
5817

14249
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88.014,88.0143339

88.014 Feldkirch–Nendeln–Schaan (Linie 14) û
Samstag und lokale Feiertage

Feldkirch, Bahnhof
Feldkirch, Busplatz
Tisis, Töbeleweg
Schaanwald, Zollamt
Schaanwald, Zuschg
Nendeln, Kohlmahd
Nendeln, Sebastianstrasse
Schaan, Forst/Hilit
Schaan, Bahnhof I Æ

Ä
3518
3818
4318
4418
4618
4818
4918
5218
5818

14253
3519
3819
4319
4419
4619
4819
4919
5219
5819

14257

Reihenfolge der Haltestellen:
Schaan: Bahnhof, Ivoclar,
Bendererstr./Hilcona, Industriestr.,
Forst/Hilti
Nendeln: Oberwiesen,
Tonwarenfabrik, Sebastianstrasse,
Kohlmahd
Schaanwald: Waldstrasse, Zuschg,
Zollamt
Tisis: Töbeleweg,
Rappenwaldstrasse, Letzestrasse
Feldkirch: Leopold-Scheel-Weg,
Schulzentrum, Landesgericht,
(Hinweg) Katzenturm,
(Rückweg) Busplatz, Bahnhof

Allg. Feiertage:
Heiliger Abend (24 Dez),
Weihnachten (25 Dez),
Stefanstag (26 Dez),
Neujahrstag (01 Jan),
Mariä Lichtmess (02 Feb),
Hl. Josef (19 März),
Ostermontag (17 Apr),
Tag der Arbeit (01 Mai),
Auffahrt (25 Mai),
Pfingstmontag (05 Juni),
Fronleichnam (15 Juni),
Staatsfeiertag (15 Aug),
Allerheiligen (01 Nov),
Die Busse verkehren nach
Sonntagsfahrplan

Lokale Feiertage:
Am 31.12., 6.1., 26.2., 14.4., 8.9.,
8.12.,
gilt Samstagsfahrplan.

ä Alle Kurseâ 00423 237 94 94

Am 15. August verkehrt der
Liechtenstein Bus nach einem
Spezialfahrplan und zum Nulltarif.
Auskunft erteilt:
LIEmobil
FL-9494 Schaan

LIEmobil
Postplatz 7
FL-9494 Schaan
â +423 237 94 94
Fax +423 237 94 99
info@liemobil.li
www.liemobil.li

Betrieb:
PostAuto Liechtenstein Anstalt
FL-9490 Vaduz

88.014 Feldkirch–Tisis (Linie 14) û
Sonn- und allg. Feiertage
Diese Kurse werden vom VVV betrieben

Tisis, Töbeleweg
Tisis, Rappenwaldstrasse
Tisis, Letzestrasse
Feldkirch, Leopold-Scheel-Weg
Feldkirch, Schulzentrum
Feldkirch, Landesgericht
Feldkirch, Katzenturm
Feldkirch, Bahnhof Æ

ì
158
168
178
188
198
208
238
248

14412
159
169
179
189
199
209
239
249

14416
1510
1610
1710
1810
1910
2010
2310
2410

14420
1511
1611
1711
1811
1911
2011
2311
2411

14424
1512
1612
1712
1812
1912
2012
2312
2412

14428
1513
1613
1713
1813
1913
2013
2313
2413

14432
1514
1614
1714
1814
1914
2014
2314
2414

14436
1515
1615
1715
1815
1915
2015
2315
2415

14440
1516
1616
1716
1816
1916
2016
2316
2416

14444
1517
1617
1717
1817
1917
2017
2317
2417

14448
1518
1618
1718
1818
1918
2018
2318
2418

14452
1519
1619
1719
1819
1919
2019
2319
2419

14456

Feldkirch, Bahnhof
Feldkirch, Busplatz
Feldkirch, Landesgericht
Feldkirch, Schulzentrum
Feldkirch, Leopold-Scheel-Weg
Tisis, Letzestrasse
Tisis, Rappenwaldstrasse
Tisis, Töbeleweg Æ

Ä
058
088
098
098
108
118
128
138

14411
059
089
099
099
109
119
129
139

14415
0510
0810
0910
0910
1010
1110
1210
1310

14419
0511
0811
0911
0911
1011
1111
1211
1311

14423
0512
0812
0912
0912
1012
1112
1212
1312

14427
0513
0813
0913
0913
1013
1113
1213
1313

14431
0514
0814
0914
0914
1014
1114
1214
1314

14435
0515
0815
0915
0915
1015
1115
1215
1315

14439
0516
0816
0916
0916
1016
1116
1216
1316

14443
0517
0817
0917
0917
1017
1117
1217
1317

14447
0518
0818
0918
0918
1018
1118
1218
1318

14451
0519
0819
0919
0919
1019
1119
1219
1319

14455

Reihenfolge der Haltestellen:
Tisis: Töbeleweg,
Rappenwaldstrasse, Letzestrasse
Feldkirch: Leopold-Scheel-Weg,
Schulzentrum, Landesgericht,
Katzenturm: nur Hinweg,
Busplatz: nur Rückweg, Bahnhof

Allg. Feiertage:
Heiliger Abend (24 Dez),
Weihnachten (25 Dez),
Stefanstag (26 Dez),
Neujahr (01 Jan),
Mariä Lichtmess (02 Feb),
Hl Josef (19 März),
Ostermontag (17 Apr),
Tag der Arbeit (01 Mai),
Auffahrt (25 Mai),
Pfingstmontag (05 Juni),
Fronleichnam (15 Juni),
Maria Himmelfahrt (15 Aug),
Allerheiligen (01 Nov),
am österreichischem
Nationalfeiertag (26 Okt) gilt
der Werktagsfahrplan vom
VVV.

am 15. Aug. gibt es
grenzüberscheritende
Zusatzkurse gem. örtlicher
Verlautbarung.

Mobilpunkt
Feldkirch/Oberes Rheintal
Herrengasse 14
AT-6800 Feldkirchâ +43 55 22 839 51
Fax +43 55 22 739 73
feldkirch@vmobil.at
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